
 Вторник, 23 декабря  2014 года №15                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от  17.12.2014 № 170-рг 

р.п. Парфино 
 

О внесении изменения в состав комиссии по 

реструктуризации и списанию задолженности  по 

бюджетным ссудам и кредитам сельско-хозяйственных 

производителей при Администрации  муниципального 

района 

 

    

 

 

1. Внести изменение в состав комиссии по реструктуризации и списанию задолженности  по 

бюджетным ссудам и кредитам сельскохозяйственных производителей при Администрации муниципального 

района, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 21.10.2009 № 324-рз, изложив 

его в новой прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать  настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет».   

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

 

 
                                                              УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 

                                                                  муниципального района 

                                                от 17.12.2014  № 170      

 

СОСТАВ 

комиссии по реструктуризации  и списанию задолженности  

 по бюджетным ссудам и кредитам сельскохозяйственных 

производителей при Администрации муниципального района 

       

Хатунцев Н.В - Глава муниципального района, председатель  комиссии   

 

Андрианова Т.М. -заместитель Главы Администрации, начальник управления сельского хозяйства 

муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Никонорова Н.Б. - ведущий служащий управления сельского хозяйства, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Русакова Н.В. -заведущий юридическим отделом Администрации муниципального района 

Маслова Т.О. -начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контрольно-ревизионной 

работы комитета финансов муниципального района 

Григорьева Е.Г. -главный служащий управления сельского хозяйства 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  24.12.2014 № 836 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении муниципального задания для 

муниципального бюджетного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская  и хозяйственно-

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

2 

 

транспортная служба Администрации Парфинского 

района» на 2015 год 

 

 

В соответствии с пунктом  3 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», решением Думы муниципального района от 22.12.2010 № 20 «О создании 

муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно- транспортная служба 

Администрации Парфинского муниципального района»,  постановлением Администрации муниципального 

района от 21.12.2010 № 1036 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания 

муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнении этого задания», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно- транспортная служба Администрации Парфинского муниципального района» на 

2015 год. 

 2.  Администрации Парфинского муниципального района: 

 своевременно осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно- транспортная служба Администрации 

Парфинского муниципального района»; 

 обеспечить контроль за исполнением муниципального задания, утвержденного настоящим 

постановлением. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы 

администрации муниципального района                     О.В. Гордеева. 
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.12.2014 № 836 
                  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

                                 

                         на __2015___ год и плановый период 2016-2017 годов 

 

муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и 

хозяйственно-транспортная служба 

Администрации Парфинского муниципального района 

 

_________________________________________________________________________________

__________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного 

учреждения) 

 

 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 1 
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение 

муниципальной  услуги (услуг)  

и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)) 

 

     1. Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается 

муниципальное задание 

Наименование                       

муниципальной  услуги              

Единица измерения                     

муниципальной услуги               

1 2 

  

 
                                                    

 

2 

   

 2. Категория потребителей муниципальной услуги  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

3 

 

N  

п/п 

Наименование 

категории   

потребителей 

Основа   

предо-   

ставления 

(безвоз-  

мездная,  

частично  

платная,  

платная)  

<1>    

Количество потребителей              

(чел./ед.)                    

Количество потребителей, которым    

возможно оказать муниципальную 

услугу  

(чел./ед.) <2>             

отчетный  

финансовый 

год (факт) 

текущий   

финансовый 

год     

(плановое) 

очередно

й  

финансо

вый 

год     

 

плановый период текущий   

финансо

вый 

год     

очередно

й  

финансо

вый 

год     

плановый 

период 

2015  

год   

2016  

год   

_____  

год   

____

_  

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.             

2.             

    3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой 

муниципальной услуги  

    3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги  

Наименова

ние 

показателя  

Единица  

измерения 

Методика 

расчета  

<3>    

Значение показателя качества оказываемой муниципальной услуги  Источник информации о 

значении  

показателя (исходные 

данные для  

его расчета)           

отчетный  

финансовый 

год     

текущий   

финансовый 

год     

очередной  

финансовый 

год     

плановый период 

2015  

год   

2016  

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    0 0 0   

 
    3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименован

ие   

показателя    

Единица     

измерен

ия    

Значение показателя объема оказываемой муниципальной услуги    Источник информации        

о значении показателя       
отчетный 

финансовый 

год     

текущий  

финансовый 

год     

очередной 

финансовый 

год     

плановый период 

_____  

год   

_____  

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

                                                                                       

3 

 
   4. Порядок оказания муниципальной услуги  

  4.1. Нормативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальной услуги: 

  4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой 

муниципальной услуги 

N  

п/п 

Способ                

информирования            

Состав размещаемой          

(доводимой) информации        

Частота обновления          

информации              

1 2 3 4 

    

 
4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания  

N  

п/п 

Основание                        

для приостановления                   

Пункт, часть, статья и реквизиты            

нормативного правового акта               

1 2 3 

   

 
    4.4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 

N  

п/п 

Основание                        

для прекращения                     

Пункт, часть, статья и реквизиты            

нормативного правового акта               

1 2 3 

   

 
    5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги <4> 

 

   Предельные цены ( тарифы) на оплату муниципальных услуг не установлены 

    

    5.1. Значения предельных цен (тарифов) 

N  

п/п 

Цена (тариф),                      

единица измерения                    

Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы), либо порядок их 

установления  

1 2 3 

   

5.2. Орган местного самоуправления муниципального района, устанавливающий цены 

(тарифы) на муниципальную услугу 

__________________________________________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

4 

 

 

4 

 6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

N   

п/п  

Форма контроля   Периодичность     Органы местного самоуправления муниципального района, 

осуществляющие контроль 

за исполнением муниципального задания 

1 2 3 4 

    

 
    7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

    7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

N  

п/п 

Наименование    

показателя     

Единица    

измерения   

Значение, 

утвержденное    

в муниципальном 

задании  

на отчетный 

период 

Фактическое 

значение     

за отчетный период      

 

Характеристика 

причин 

отклонения от 

запланированных 

значений 

Источник информации 

о фактическом      

значении показателя   

1 2 3 4 5 6 7 

Объемы оказываемой муниципальной  услуги 

1.        

2.        

Качество оказываемой муниципальной услуги 

1.        

2.        

 
    7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: по 

окончании отчетного периода 

    7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:   нет 

 

    8. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания 

 

-------------------------------- 

<1> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено 

оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе. 

<2> Если возможно определить. 

<3> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, 

утверждающий методику расчета. 

<4> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено 

оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 2 
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение 

муниципальной услуги (услуг)  

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы  

Содержание, _обеспечение  деятельности Администрации Парфинского муниципального района и ее 

подразделений 

 

       2. Характеристика работы 

 

Наименование работы Содержание 

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

отчетный 

финансовый 

год     

текущий  

финансовый 

2015 год     

очередной 

финансовый 

2015 год     

плановый период 

___2016__  

год   

___2017__  

год   

1 2 3 4 5 6 7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

5 

 

Содержание, 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Парфинского 

муниципального 

района и ее 

подразделений 

Техническое 

обслуживан

ие и ремонт 

легковых 

автомобилей

; 

6500143,36 5380100 5380100 5190000 5435000 

 Чистка и 

уборка 

производств

енных 

помещений 

оборудовани

я и 

транспортны

х средств; 

 

     

 Хозяйственн

о-

техническое 

обеспечение 

Администра

ции района 

и ее 

структурных 

подразделен

ий, Думы 

Парфинског

о 

муниципаль

ного района 

; 

 

     

 Обеспечени

е 

деятельност

и единой 

дежурно-

диспетчерск

ой службы 

Парфинског

о 

муниципаль

ного района 

     

 

 

 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального  задания 

Ликвидация муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно-транспортная 

служба Администрации Парфинского муниципального района»  

 

 

 

 

 

 

 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального  задания 

 

Формы контроля Периодичность 
Органы местного самоуправления муниципального района, осуществляющие 

контроль за исполнением муниципального задания 

1 2 3 

1.    Отчет о выполнении 

муниципального задания 

ежегодно Администрация Парфинского муниципального района 

2.    Оперативный контроль постоянно Администрация Парфинского муниципального района  

 

2 

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального  задания 

 

5.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

6 

 

 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты, достигнутые в 

отчетном финансовом году 

Источник информации о фактически 

достигнутых результатах 

1 2 3 

   

 

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального  задания 

По истечении текущего финансового года  

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального  задания 

  

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального  задания 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  26.12.2014 № 847 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальное задание 

для муниципального бюджетного учреждения «Еди-

ная дежурно-диспетчерская и хозяйственно-

транспортная служба Администрации Парфинского 

муниципального района» на 2014 год  

 

 

 

В соответствии с пунктом  3 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», решением Думы муниципального района от 22.12.2010 № 20 «О создании 

муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно- транспортная служба 

Администрации Парфинского муниципального         района»,  постановлением Администрации муниципального 

района                 от  21.12.2010 № 1036 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания 

муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнении этого задания», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская и хозяйственно- транспортная служба Администрации Парфинского муниципального 

района» на 2014 год, утвержденное Постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

30.12.2013 года №1075, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

 2.  Администрации Парфинского муниципального района: 

 своевременно осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно- транспортная служба Администрации 

Парфинского муниципального района»; 

 обеспечить контроль за исполнением муниципального задания, утвержденного настоящим 

постановлением. 

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы 

администрации муниципального района                     О.В. Гордеева. 

 4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.12.2014 № 847            
 

 

                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

                                 

                         на __2014___ год и плановый период 2015-2016 годов 

 

муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и 

хозяйственно-транспортная служба 

Администрации Парфинского муниципального района 

 

_________________________________________________________________________________

__________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного 

учреждения) 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

7 

 

ЧАСТЬ 1 
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение 

муниципальной  услуги (услуг)  

и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)) 

 

     1. Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается 

муниципальное задание 

Наименование                       

муниципальной  услуги              

Единица измерения                     

муниципальной услуги               

1 2 

  

 
                                                 

2 

   

 2. Категория потребителей муниципальной услуги  

N  

п/п 

Наименова

ние 

категории   

потребител

ей 

Основа   

предо-   

ставления 

(безвоз-  

мездная,  

частично  

платная,  

платная)  

<1>    

Количество потребителей              

(чел./ед.)                    

Количество потребителей, которым    

возможно оказать муниципальную услугу  

(чел./ед.) <2>             

отчетный  

финансовый 

год (факт) 

текущий   

финансовый 

год     

(плановое) 

очередной  

финансов

ый 

год     

 

плановый период текущий   

финансовый 

год     

очередной  

финансов

ый 

год     

плановый 

период 

2015  

год   

2016  

год   

_____  

год   

_____  

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.             

2.             

    3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой 

муниципальной услуги  

    3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги  

Наименова

ние 

показателя  

Единица  

измерения 

Методика 

расчета  

<3>    

Значение показателя качества оказываемой муниципальной услуги  Источник информации о значении  

показателя (исходные данные для  

его расчета)           отчетный  

финансовый 

год     

текущий   

финансовый 

год     

очередной  

финансовый 

год     

плановый период 

2015  

год   

2016  

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    0 0 0   

 
    3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Наименование   

показателя    

Единица     

измерения    

Значение показателя объема оказываемой муниципальной услуги    Источ

ник 

инфор

мации        

о 

значен

ии 

показа

теля       

отчетный 

финансовый 

год     

текущий  

финансовый 

год     

очередной 

финансовый 

год     

плановый период 

_____  

год   

_____  

год   

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

                                                                                       

3 

 
   4. Порядок оказания муниципальной услуги  

  4.1. Нормативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальной услуги: 

  4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой 

муниципальной услуги 

N  

п/п 

Способ                

информирования            

Состав размещаемой          

(доводимой) информации        

Частота обновления          

информации              

1 2 3 4 

    

 
4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания  

N  

п/п 

Основание                        

для приостановления                   

Пункт, часть, статья и реквизиты            

нормативного правового акта               

1 2 3 

   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

8 

 

 
    4.4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 

N  

п/п 

Основание                        

для прекращения                     

Пункт, часть, статья и реквизиты            

нормативного правового акта               

1 2 3 

   

 
    5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги <4> 

 

   Предельные цены ( тарифы) на оплату муниципальных услуг не установлены 

    

    5.1. Значения предельных цен (тарифов) 

N  

п/п 

Цена (тариф),                      

единица измерения                    

Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы), либо 

порядок их установления  

1 2 3 

   

5.2. Орган местного самоуправления муниципального района, устанавливающий цены 

(тарифы) на муниципальную услугу 

__________________________________________________________ 

 

4 

 6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

N   

п/п  

Форма контроля   Периодичность     Органы местного самоуправления муниципального района, 

осуществляющие контроль 

за исполнением муниципального задания 

1 2 3 4 

    

 
    7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

    7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

N  

п/п 

Наименование    

показателя     

Единица    

измерения   

Значение, утвержденное    

в муниципальном задании  

на отчетный период 

Фактическое 

значение     

за отчетный период      

 

Характеристика 

причин 

отклонения от 

запланированных 

значений 

Источник 

информации 

о фактическом      

значении 

показателя   

1 2 3 4 5 6 7 

Объемы оказываемой муниципальной  услуги 

1.        

2.        

Качество оказываемой муниципальной услуги 

1.        

2.        

 
    7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: по 

окончании отчетного периода 

    7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:   нет 

 

    8. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания 

 

-------------------------------- 

<1> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено 

оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе. 

<2> Если возможно определить. 

<3> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, 

утверждающий методику расчета. 

<4> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено 

оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 2 
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение 

муниципальной услуги (услуг)  

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)) 

 

1. Наименование муниципальной работы  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

9 

 

Содержание, _обеспечение  деятельности Администрации Парфинского муниципального района и ее 

подразделений 

 

       2. Характеристика работы 

 

Наименование работы Содержание 

работы 

Планируемый результат выполнения работы 

отчетный финансовый 

год     

текущий  

финансовый 

2014 год     

очередной 

финансовый 

2014 год     

плановый период 

___2015__  

год   

___2016__  

год   

1 2 3 4 5 6 7 

Содержание, 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Парфинского 

муниципального 

района и ее 

подразделений 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт легковых 

автомобилей; 

4499364 6500143,36 6500143,36 5955422,80 6009522,80 

 Чистка и уборка 

производственных 

помещений 

оборудования и 

транспортных 

средств; 

 

     

 Хозяйственно-

техническое 

обеспечение 

Администрации 

района и ее 

структурных 

подразделений, 

Думы Парфинского 

муниципального 

района ; 

 

     

 Обеспечение 

деятельности 

единой дежурно-

диспетчерской 

службы 

Парфинского 

муниципального 

района 

     

 

 

 

3. Основания для досрочного прекращения муниципального  задания 

Ликвидация муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно-транспортная 

служба Администрации Парфинского муниципального района»  

 

 

 

 

 

 

 

4. Порядок контроля за исполнением муниципального  задания 

 

Формы контроля Периодичность 
Органы местного самоуправления муниципального района, осуществляющие контроль за 

исполнением муниципального задания 

1 2 3 

1.    Отчет о выполнении 

муниципального задания 

ежегодно Администрация Парфинского муниципального района 

2.    Оперативный контроль постоянно Администрация Парфинского муниципального района  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

10 

 

2 

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального  задания 

 

5.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги 

 

Результат, запланированный в муниципальном  

задании на отчетный финансовый год 

Фактические результаты, 

достигнутые в отчетном 

финансовом году 

Источник информации о фактически достигнутых 

результатах 

1 2 3 

   

 

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального  задания 

По истечении текущего финансового года  

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального  задания 

  

 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального  задания 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от  19.12.2014 № 171-рг 

р.п. Парфино 
 

Об отклонении и   направлении на доработку проекта о 

внесении изменений в Генеральный план Парфинского 

городского поселения 

 

    

 

В соответствии со статьями 23,24,25,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 

Думы Парфинского муниципального района от 30.10.2013 № 197 «О принятии к осуществлению части 

полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского городского поселения 

Администрацией Парфинского муниципального района на 2014 год»,  Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 13.12.2005 № 13           и с учетом  заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения                 

от 17.12.2014 

1.Отклонить проект внесения изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения и 

направить его на доработку разработчику проекта ООО «ТЕРРА». Завершить работы по доработке проекта  

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Парфинского городского поселения до 1 июня  

2015 года. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района и Администрации 

городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

КОМИССИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении  

изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения 

 

17.12.2014г. 

р.п. Парфино 

 

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 28  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Парфинского муниципального района от 30.10.2013г № 197 «О принятии к осуществлению 

части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского городского поселения 

Администрацией Парфинского муниципального района на 2014 год»,  Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

11 

 

депутатов Парфинского городского поселения от 13.12.2005 № 13, в соответствии с распоряжением 

Администрации Парфинского муниципального района от  20.10.2014              № 133-рг «О проведении 

публичных слушаний по проекту о внесении изменений в  Генеральный план Парфинского городского 

поселения» в период с 23 октября по 15 декабря 2014 года на территории  Парфинского городского поселения 

проходили публичные слушания по рассмотрению проекта о внесении изменений в Генеральный план 

Парфинского городского поселения (далее -  проекта Генерального плана). 

Повестка дня: 

1.О процедуре проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в 

Генеральный план Парфинского городского поселения  

2.О рассмотрении проекта о внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского 

поселения 

Проект о внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения подготовлен 

ООО «ТЕРРА» применительно ко всей территории Парфинского городского поселения в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области. 

До начала проведения публичных слушаний была осуществлена проверка проекта о внесении 

изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения на  соответствие законодательству о 

градостроительной деятельности и техническим регламентам.  

О проводимых публичных слушаниях жители городского поселения были оповещены путем 

опубликования распоряжения Администрации Парфинского муниципального района от  20.10.2014 № 133-рг «О 

проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план Парфинского 

городского поселения» в средстве массовой информации - в периодическом печатном издании «Парфинский 

Вестник» от 23.10.2014 года № 8 и размещен на официальном сайте Администрации Парфинского 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Кроме того, были 

вывешены объявления на информационных стендах. 

   Во время проведения публичных слушаний  в здании Администрации Парфинского муниципального 

района была организована выставка-экспозиция демонстрационных материалов по проекту о внесении 

изменений в Генеральный план  Парфинского городского поселения: Материалы по обоснованию, Положение о 

территориальном планировании поселения, Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения, 

Карта функциональных зон поселения, Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения, 

Карта совмещенной информации, Карта территории, подверженной риску возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, Карта зон с особыми условиями использования территории. 

               Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Генеральный план  Парфинского городского 

поселения проводила Комиссия Администрации Парфинского муниципального района по подготовке проекта о 

внесении изменений в Генеральный план  Парфинского городского поселения (далее  - Комиссия по подготовке 

проекта Генеральный план). 

 Слушания проводились в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района           от  20.10.2014 № 133-рг «О проведении публичных слушаний по 

проекту         о внесении изменений в Генеральный план Парфинского городского поселения». 

          Предмет обсуждений на  публичных слушаниях – рассмотрение проекта о внесении изменений в 

Генеральный план Парфинского городского поселения.  В публичных слушаниях участвовали жители 

р.п. Парфино           и д. Конюхово, члены Комиссии по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный 

план Парфинского городского поселения, представители Администрации Парфинского городского поселения, 

Администрации Парфинского муниципального района и других организаций. 

 В Комиссию по подготовке проекта о внесении изменений                        в Генеральной план  

Парфинского городского поселения до начала обсуждений не поступало замечаний и предложений о внесении 

изменений     и дополнений в проект генерального плана. 

 В ходе публичных слушаний жителями поселения, членами комиссии, работниками Администрации 

Парфинского городского поселения и Администрации Парфинского муниципального района были внесены 

замечания и предложения, в том числе:  

          о  корректировке экспликации существующих зданий и сооружений на картах генерального плана, 

          о дополнении перечня планируемых к размещению объектов, в том числе инженерных сетей; 

          об отображении существующих и проектируемых инженерных сетей (электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения и водоотведения;  

по корректировке проектируемых и существующих территориальных зон; 

 по изменению зоны промышленной застройки (территория бывшей проектируемой Мебельной 

фабрики) на жилую малоэтажную застройку;   

по переносу проектируемых зданий и сооружений гостинично-офисного комплекса, торгово-

развлекательного центра, спортивного  комплекса и парка -  в зону в районе бывшего аэродрома, на их месте - 

запроектировать инвестиционные производственные площадки с СЗЗ до 100м,  

по исправлению технических ошибок в графических  материалах,             в Материалах по обоснованию  

внесения изменений в Генеральный план.  

Участники публичных слушаний, ознакомившись с представленными документами и материалами, 

пришли к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

Генеральный план  Парфинского городского поселения соблюдена и соответствует требованиям действующего 

законодательства Российской Федерации. 

РЕШЕНИЕ: 

 1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту о внесении изменений в Генеральный план  

Парфинского городского поселения; 

 2. Направить Главе  Парфинского муниципального района  проект о внесении изменений в 

Генеральный план  Парфинского городского поселения, протоколы публичных слушаний,  заключение о 

результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план  Парфинского 

http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 23 декабря  2014 года №15 

 
                                    

12 

 

городского поселения  для принятия решения в соответствии с требованиями  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

 3. Рекомендовать разработчикам проекта о внесении изменений в Генеральный план  Парфинского 

городского поселения ООО «ТЕРРА» внести изменения и дополнения в проект о внесении изменений в 

Генеральный план  Парфинского городского поселения  в срок, установленный Главой Парфинского 

муниципального района. 

 4. Опубликовать настоящее заключение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет, воздержавшихся - нет. 

 

Председатель комиссии                                 О.В. Гордеев 

Секретарь комиссии                                      А.В. Петров 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 23.12.2014 в 14.50 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


